X X X I I I 

Fuero otorgado por Gutierre Fernández y su mujer Toda Díaz á los 
Jiabitantes de San Cebrián. 

1125, Marzo 25. 

Copia inserta en una confirmación hecha por Sancho IV en 1291. 
Colección Salazar. Mss. M. 59 (siglo xvni), fols. 257 V.-258 v. Biblioteca de la 

Academia de la Historia. 

Magnum est titulum donationis in quo nemo potest actum largita-
tis cuique irumpere ñeque foris legem preteriré, sed quidquid grato 
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animo pronaque volúntate faceré decreverit libenter amplectitur et... 
Ideoque ego Gutierre Fernandez et uxor mea Toda Diaz placuit nobis 
bono animo et caro consilio nullius cogenti imperio nec suadenti 
articulo sed propria nostra volúntate excrevit voluntas, que faciamus 
cartam ad vos homines de Sancto Cipriano qui ibi havitatis vel qui 
hodie in antea habitaturi fuerint. 

1. U t non dent nuncio nec fonsadera nec... nec maneria. 
2. Et de calupnia et de homicidio sit médium in térra. 
3. Et de ómnibus aliis intentionibus que venerint Ínter vos et 

séniores, siant libérate et iudicate secundum forum et iuditium de 
Monzón. 

4. E t si aliquis homo dederit fideiussorem super bona sua suo 
domino ad iudicium de Monzón et noluerit recipere eum, defendat se 
sine calupnia. 

5. In domo clerici vel cavalleri vel vidue non pauset ibi posadero, 
et si ibi pausaverit eiciant eum foras sine calupnia. 

6. Clerici vero non faciant ulla facendera cüm vicinis suis et ubi-
cumque moraberint sint liveri eum domibus suis. 

7. Et si aliquis morator ville necesitatem habuerit, habeat benefe-
tria et atquirat suum profectum in qualcumque parte voluerit iré, et 
claudat portara sue domus et quando venerit ad Sanctum Ciprianum 
omnia sua salva fiant. 

8. Et illi homines qui voluerint morare in Sancto Cipriano acci-
piant totum suum mobile in pace, et vendant suam hereditatem suis 
vicinis vel domino ville et vadat ubicumque voluerit, quod si forte 
non potucrit, vadat ubicumque fuerit necesitatem ei, et si domum 
suam continere voluerit faciat forum domino, et si continere non 
potuerit vendat vicinis suis vel domino. 

9. Et ille qui domum ediñeaverit de novo usque ad transactum 
annura non faciat forum ñeque vicinis nec domino. 

10. Et si aliquis morator ville, postquam domum habuerit et circa 
se comparaverit et domum suam ampliaverit, non faciat nisi ununí 
forum. Placeat etiam si... 

11. Et concedo, ut de ferroni et de orto faciat domum et si forte 
de domo ad derrelinquendum venerit, faciat ortum ille ferrei et serbiat 
ei; et hereditate et ... non sit ... ab aliquo homine.